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 “Saj ste vendar živi kamni!” (1 Pt 2,5) 

oznanila



L
Utrinki z Evropskega srečanja 

mladih v Ljubljani
Lansko leto me je zelo razveselila 
novica, da bo novoletno taizéjsko 
srečanje potekalo v Ljubljani. Z 
veliko hvaležnostjo se spominjam 
dni, ko sem bila sama tako lepo 
sprejeta pri družinah – po škofijah 
v okviru svetovnega dneva mladih 
v španski Cartageni in Madridu, v 
poljski Wieszowi in Krakovu ter na 
taizéjskem srečanju v Strasbourgu. 
Vedno sem si želela, da bi vsaj 
delček gostoljubja, ki sem ga 
izkusila, lahko predala naprej.
Tako sem svoj dom v novoletnih 
dneh delila z dvema mladima Por-
tugalkama. Kako lepo je poimeno-
vano to novoletno romanje – Ro-
manje zaupanja na zemlji. Zaupa 
tisti, ki gre na pot. To zaupanje sem 
že večkrat izkusila. Tokrat sem se 
znašla na drugi strani. Zaupa tudi 
tisti, ki v pričakovanju odpira vrata 
svojega doma, a ne ve, kdo bo tisti 
tujec, ki bo morda postal znanec, 
prijatelj. V tem je prav posebna le-
pota, ko zaupaš, da Bog ve, kako bo 
stkal poti, koga ti bo namenil, da 
bo, tako kot bo, prav.
Na poseben način so se me ob 
tem taizéjskem srečanju dotaknile 
večerne molitve v Stožicah. Že 
sama preprosta kulisa panjskih 
končnic, ki je tako nevsiljivo izražala 

našo predanost marljivim čebelam 
in obenem na »vhodnih vratih« 
doma čebel, nosilk življenja, nizala 
podobe Kristusa, Življenja samega. 
Ganilo me je, ko je na prošnjo za 
vse, ki smo romarje sprejeli, več 
tisoč mladih src zapelo Gospodi 
pomiluj. Veliko prošenj za blagoslov 
našega naroda in naših župnij se 
je v teh dneh dvigalo v nebo. In 
veliko do- brega se je rojevalo med 
nami. Da so se odprli domovi, so 
se morala najprej odpreti srca. 
In so se. Kdor ni mogel sprejeti 
gostov, je pomoč izrazil na drug 
način – s pecivom, ponujenim 
prevozom, glasbeno spremljavo, 
prijazno besedo, nasmehom na 
obrazu. Zato ne dvomim, da je 
bilo to srečanje nekaj veličastnega. 
Stkano iz mnogih majhnih dejanj 
malih ljudi je gotovo zasejalo veliko 
dobrih zrn v našo zemljo.

Maja Kos, gostiteljica

Po čudoviti prvi izkušnji svetovnega 
dneva mladih na Portugalskem leta 
2023 sem se odločil za svoje prvo 
evropsko taizéjsko srečanje. Letos 
je bilo v Ljubljani! Po nočni vožnji iz 
Strasbourga v Franciji do Ljubljane 
smo prispeli v Zavod sv. Stanisla-



va, kjer so nas domači prostovolj-
ci tako toplo sprejeli, da se nam 
je zdelo, da se že poznamo. To je 
zame praktična definicija bratstva.
Že na začetku so nam ponudili 
možnost, da v času taizéjskega sre-
čanja postanemo prostovoljci na 
različnih področjih. Misel mi je bila 
všeč, odločil sem se in pristal kot 
del ekipe za prevoze!
Tako je bil zame dnevni ritem tai- 
zéjskega srečanja jasno začrtan. 
Molitve so potekale na različnih 
mestih, kar je pomenilo raznovr-
stno vzdušje in številne priložnosti 
za odkrivanje ljubljanske kulturne 
in arhitekturne dediščine. Izbire za 
razne delavnice in tematska preda-
vanja je bilo v izobilju. Globoko v 
spominu mi bo ostal pogovor z Bo-
rutom Pahorjem in Lojzetom Peter-
letom. V veselje pa so mi bila tudi 
naključna srečanja z vernimi mla-

dimi vsepovsod po mestu, globoki 
pogovori na avtobusu ali na poti 
na stadion v Stožicah. Veličasten 
občutek je bil prepevati in moliti v 
občestvu s tisočimi drugimi z vsega 
sveta. 
Prvi stik z župljani in prostovoljci 
na Žalah mi je dal občutek domač-
nosti: s svojo gostoljubnostjo so 
naredili močan vtis name. Verjetno 
se je to zgodilo zaradi veselja v nji-
hovih očeh in prijaznih nasmeškov 
na ustnicah. Všeč so mi bile mo-
litve in svete maše, ki so potekale 
tukaj, na Žalah, počutil sem se blizu 
lokalni skupnosti, podobno kot tudi 
drugim udeležencem srečanja. Pri- 
pravljalna ekipa na Žalah je opravila 
čudovito delo in omogočila razno-
vrstne dejavnosti. V spominu mi je 
ostal voden ogled Plečnikovih Žal z 
monumentalnim vhodom in kape-
licami ... Navdihujoče in ganljivo je 



bilo tudi pričevanje Marte in Simo-
na Nardina o dogodkih, ki so jima 
presekali način življenja. Verjamem 
tudi, da je bil za vse prijeten čas 
plesa, petja in smeha na festivalu 
narodov. Posebej se zahvaljujem 
bratu Clémentu, ki nas je animiral, 
in pa vsej ekipi prostovoljcev za 
postrežbo, ki je presegala vsa priča-
kovanja.
V največje veselje pa so mi bili tre-
nutki z gostiteljsko družino. Kaže, 
da je to veljalo na splošno. Hvale-
žen sem Maji (in njenim staršem), 
Tadeju in njunim štirim otrokom, ki 
so odprli svoj dom bratu Clémentu 
in meni. Biti del vsakodnevnega živ-
ljenja družine je bil pravi blagoslov. 
Spoznavali smo se, se pogovarjali 
o življenjskih izkušnjah. Medtem 
ko so otroci vpili »Mamiiiiii!«, smo 

odkrivali različnost kultur (posebej z 
odličnimi slovenskimi specialitetami). 
Čeprav smo pravzaprav le malo 
časa preživeli skupaj, v srcu hranim 
mnoge lepe spomine. Hvala, ker 
ste mi bili v navdih, hvala, ker ste 
mi dali upanje, hvala vam, ker ste 
omogočili to srečanje, hvala, ker se 
je izkazala moč župnijske skupnos-
ti. Hvala vam za vse!

Lionel Peiffer iz Francije, romar

Trije fantje iz Zagreba so bili pravi 
blagoslov na naju. Lepo vzgojeni 
in diskretni so bili hkrati tako spro-
ščeni, da smo se vsak dan od srca 
nasmejali. Pa tudi življenjskih tem 
za mizo ni manjkalo. Kar žal nama 
je bilo, ko so odhajali. Ob tej prilož-
nosti bi se želela zahvaliti vsem, ki 



so prispevali k organizaciji tako zah-
tevnega dogodka, kot je taizéjsko 
srečanje. 

Mirjana in Marjan Petković, 
gostitelja

Prvič smo bili na takšnem srečanju 
in res nam je bilo všeč. Župnija in 
gostiteljska družina sta nas lepo 
sprejeli. Stanovali smo pri lastnikih 
hiše v drugem nadstropju. Domači 
so bili prijazni in prijetni ljudje, vsa-
ko jutro smo skupaj zajtrkovali in 

zvečer ob čaju poklepetali. Da, po-
govarjali smo se, čeprav v različnih 
jezikih, pomagal pa nam je preva-
jalec. Posebej prijetno je bilo no-
voletno kosilo. Izmenjali smo si na-
slove, da bi ostali vsaj malo v stikih. 
Tudi na župniji je bilo vse čudovito, 
še posebej, ko so na našo prošnjo 
našli violino. Veseli smo, da smo 
bili na vaši župniji in pri tej družini!

Pavel Haroshka iz Belorusije, 
romar





Doživeti novo življenje
Razmišljanje ob vstopu v postni čas

Na pepelnico prihajamo pred 
Gospoda, da začnemo pot no- 
tranje prenove. Jezus je prišel, da 
nam prinese svobodo, prostost 
od naših navezanosti, nov pogled 
na svet. Obljublja nam novo srce. 
Vendar mu moramo dopustiti in 
dati priložnost, da lahko dostopa 
do globin naše notranjosti. Ključ-
no je, da vse svoje življenje, zlasti 
pa tisto, kar je v nas bolno, zgreše-
no, temno, izročimo prav Njemu …
Ta čas milosti nas uvaja v skrivnost 
Jezusovega križa in nas bo popeljal 
do velikonočnega jutra – absolu-
tne novosti v zgodovini človeštva – 
do skrivnosti Jezusovega obujenja 
od mrtvih.
Naša pot spreobrnjenja in sve-
tosti (in sreče) ni vedno lahkotna, 
pogosto je pot duhovnega boja, 
ko se moramo boriti proti svojim 
zmotnim, grešnim nagnjenjem. 
Kajti naša narava je ranjena in 
rada zdrsne v smer zla. 
Korenito spremeniti svoje življenje 
je milost. Opažamo, da s svojimi 
močmi marsičesa v nas ne zmore-
mo spremeniti. Potrebujemo Bož-
jo pomoč. Včasih sploh ne vemo, 
na katerem področju še potrebu-
jemo spreobrnjenje.
Bog po preroku Joelu z močjo po-
ziva: »Obrnite se k meni z vsem 

N srcem, s postom, z jokom in s srč-
no bolečino!« Bog si neizmerno 
želi, da se zares vrnemo k njemu – 
ne samo na videz ali navzven. 
Kako se Bog veseli, če se malce 
streznimo! Kako mu srce zaigra, 
ko ga prosimo za milost kesanja 
in odpuščanja grehov; ko prizna-
vamo svoje šibkosti, nagnjenost 
k slabemu, pogosto mlačnost do 
njega. Izpovejmo mu, da se hoče-
mo ponovno zbližati z Njim in spet 
bolj živeti v Njegovi navzočnosti. 
Pepel, ki si ga na pepelnico posu-
jemo na glavo, nas spomni na 
našo minljivost. Čeprav pogosto 
živimo precej lepo zemeljsko živ-
ljenje, odkrivamo, da nismo vse-
mogočni, da se nismo sposobni 
sami rešiti in da nismo vir življe-
nja. Potrebujemo Gospoda, ki je 
izvir in tudi cilj našega življenja.
Ne moremo igrati Boga in si sami 
zgraditi raja na zemlji. Včasih si de-
lamo utvare, da s svojo pametjo, 
denarjem in vso tehniko, ki jo ima-
mo, lahko sami pridemo do izpol-
nitve in sreče. To izraža mešanico 
napuha in naivnosti, ki prebiva v 
nas.
Pravo srečo lahko doživimo le, ko 
pred Bogom priznamo, da smo 
Njegove stvaritve in da smo od 
Njega odvisni. To spoznanje vodi 



v držo ponižnosti – da vse priča-
kujem od svojega Stvarnika in ga 
poslušam.
Kristjani imamo priložnost, da pri 
sveti spovedi redno okušamo Bož-
jo dobroto, kako nam Bog podarja 
novo, čisto srce ter nam daje no- 
tranji mir, ko nas rešuje bremen 
greha. Tako se nam odpre novo 
življenje, ko so naši odnosi očiš-
čeni, ko se v njih zgodi sprava, po-
miritev v vseh smereh: v odnosu 
do Boga, odnosu do sebe, odnosu 
do bližnjega, odnosu do stvari in 
stvarstva. 
To je prava notranja osvoboditev, 
to je novo življenje v Bogu. Novo 
srce nam odpira svetlejši pogled 
na življenje. Ko sami izkusimo Bož-
jo bližino, ko se spravimo z Njim, 
postajamo sodelavci Božje milosti 
za ta svet. 

V postnem času – da bi se osredo-
točili na bistveno, to je očiščenje 
svojega srca – se poskusimo od-
povedati balastu, preobilju in ne-
potrebnim stvarem, ki nas lahko 
precej zamotijo in odpeljejo stran 
od Boga. 
Povabljeni smo, da odločno zavr-
nemo zlo, ki je bilo do sedaj v na-
šem vsakdanu. Da vzljubimo sami 
sebe, če imamo težave z ljubezni-
jo in sprejemanjem sebe – da se 
sprejmemo take, kot smo, da lepo 
ravnamo s seboj. Da se spravimo 

z osebo, s katero se je naš odnos 
skrhal. Da gremo naproti tistim, ki 
so bolj ubogi, osamljeni in nam na 
prvi pogled niso tako prijetni.
Prosimo za milost, da bi v tem 
postnem času napredovali v lju-
bezni. Naj nam Gospod podari 
očiščenje in novo življenje.

Peter Možina



Ta mesec smo se na predlog 
kaplana Tineta Povirka odločili za 
nekoliko drugačno branje. Še po-
sebej tenkočutno in poglobljeno 
bomo prisluhnili eni od svetopi-
semskih oseb – preroku Danielu, 
ki v sebi nosi Božji glas. Njegovo 
ime pomeni »moj Bog je sodnik«. 
Kot prerok je imel izreden dar 
videnj. Bil je poslan, da ljudem 
razkriva vse tisto, kar mu je Bog 
govoril v sanjah. Ves čas jih je po-
zival k zvestobi Bogu in jim razla-
gal znamenja časov. Kralj Nebu-
kadnezar ga je skupaj z judovskim 
ljudstvom odpeljal v ujetništvo 
v Babilon. Njegova izjemna mo- 

drost pa je pripomogla, da je na 
dvoru iz sužnja postal kraljevi 
svetovalec. Ker je bil neizmerno 
zvest svojemu Bogu, mu je pretila 
marsikatera nevarnost. Vrgli so ga 
celo med lačne leve, a je čudežno 
preživel. 
Povabljeni ste, da skupaj z nami 
prisluhnete Danielovim prerok-
bam. Bog vam bo po njem oseb-
no govoril in pomagal ločiti med 
lažjo in resnico. Pridružite se sku-
pini Knjiga in čaj, da bomo prek 
dobre literature skupaj hodili po 
poti Resnice.

Zdenka Sušec

T
Prerok Daniel

Knjiga in čaj



Sad TIŠINE je molitev.
Sad MOLITVE je vera.
Sad VERE je ljubezen.
Sad LJUBEZNI je služenje.
Sad SLUŽENJA je MIR. 

sv. Mati Terezija



Pričakujemo...

ČETRTEK, 1. FEBRUAR ob 17.00 v veroučnih prostorih predavanje 
Benjamina Tomažiča: Pametna uporaba 
pametnih naprav, sledi pogovor

PETEK, 2. FEBRUAR Jezusovo darovanje, svečnica: svete maše ob 
9.00 in 19.00, v Tomačevem ob 18.00;
po blagoslovu sveč duhovnikov prihod k oltarju 
pospremimo s prižganimi svečami
prvi petek, obhajanje bolnikov po domovih
ob 17.00 odhod prvoobhajancev na dvodnevne 
duhovne vaje
od 20.00 do 21.00 adoracija

V župniji se na novo vzpostavlja mešani pevski zbor. Nov zborovodja 
je Jakov Rejić, študent zborovskega dirigiranja, organist pa Urban 
Debevec. Pevske vaje so vsak četrtek od 19.45 do 21.15. Zbor bo 
prepeval vsako 2. nedeljo v mesecu ob 10.00. Kmalu začnemo tudi 
s pripravami na velikonočne praznike. Dobrodošli vsi mladi in odrasli! 
(kontakt: jakov.reic@gmail.com)

V tem zboru pojemo šolski in predšolski otroci ter njihovi starši. Pojemo 
vsako 1. in 3. nedeljo v mesecu ob 10.00. Pevske vaje pa so ob nedeljah 
ob 9.30 (takrat, ko pojemo) – pol ure pred sv. mašo. Zbor vodi Katarina 
Nagode. Dobrodošli!

Mešani pevski zbor

Pevski zbor Sončni žarek

ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 8.30 do 9.30 in 17.00 do 17.45

SPREJEM V ŽUPNIJSKI PISARNI 
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OBIŠČITE NAŠO SPLETNO STRAN

SOBOTA, 3. FEBRUAR pri sveti maši ob 11.00 blagoslov po priprošnji 
sv. Blaža

PONEDELJEK, 5. FEBRUAR ob 19.45 srečanje bralcev v cerkvi Vseh svetih
SREDA, 8. FEBRUAR Prešernov dan, slovenski kulturni praznik

TOREK, 13. FEBRUAR ob 19.45 večer Knjiga in čaj ob svetopisemski 
knjigi preroka Daniela

SREDA, 14. FEBRUAR pepelnica, začetek postnega časa: pri svetih 
mašah ob 9.00 in 19.00 in v Tomačevem ob 
18.00 si bomo v znamenje spokornosti potresli 
pepel na glavo; strogi post

SOBOTA, 17. FEBRUAR ob 9.00 srečanje medgeneracijske skupine v 
veroučni učilnici
od 9.00 do 17.00 dan duhovnih vaj za naše 
katehumene
ob 16.00 molitev za duhovne poklice v cerkvi na 
Fužinah, animira naša župnija

NEDELJA, 18. FEBRUAR pri svetih mašah nabirka za obnovo nove in 
stare cerkve

PETEK, 23. FEBRUAR ob 18.30 molitev križevega pota, sledi sveta 
maša

PET.–NED., 23.–25. FEBRUAR duhovne vaje za birmance
PONEDELJEK, 26. FEBRUAR srečanje župnijskega pastoralnega sveta v 

župnijski knjižnici
SREDA, 28. FEBRUAR ob 19.45 v cerkvi Vseh svetih prvo postno 

predavanje Miha Ruparčiča: Čuj z menoj
PETEK, 1. MAREC ob 18.30 molitev križevega pota, sledi sveta 

maša
      

NEDELJE:  8.00 in 10.00
Tomačevo 8.00

DELAVNIKI: 7.30 in 19.00
SOBOTE: 11.00 in 19.00

URNIK SVETIH MAŠ

SPOVEDOVANJE
NEDELJE: 7.30‒7.50 in 9.30‒10.30
DELAVNIKI: 18.30‒19.15


